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CONG TY CP CHUNG KHoAN
STANLEY BROTHERS

CQNG HOA xA HQI cno NGHiA VI"¢T NAM
DQc I~p - Tl}'do - Hanh phuc

S6: 2110/20211CV-SBSI

V/v: Cong van dinh chinh s6 lieu baa
cao tai chinh quy 3.2021

Ha Noi, ngay 21 thang 10 nam 2021

Kinh gii'i: - {fy ban chung khodn nha nutrc

- So' Giao dicl: chung khodn TP. HB Chi Minh

Chung toi, Cong ty c6 phan chimg khoan Stanley Brothers xin duoc dinh chinh lai mot

s6 chi tieu s6 lieu Bao cao tai chinh quy 3.2021 nhu sau:

TT Ma chi tieu s6 lieu truo'c di~u chinh ss lieu sau di~u chinh
Bang bao cao tinh hinh tili chinh ( sa cu6i quy)

1 400 368.459.909.573 368.536.495.390

2 410 368.459.909.573 368.536.495.390

Ly do dinh chinh: Do sa su~t trong qua trinh nhap s6 lieu.

Trdn trong thong baa!

--;:<
-......;;:;;=- ~ .. uy~n Quang Anh



CONG TY CO PHAN CHUNG KHoAN STANLEY BROTHERS

BAo cAo TAl CHINH
Quy III Nam 2021

B9 Bao cao gom:

1. Bao cao tinh hinh Utichinh gifra nien d9 (m~u s6 BO1a-CTCK)
2. Bao cao k8t qua hoat dong gitra nien d9 (m~u s6 B02a-CTCK)
3. Bciocao hru chuyen ti@nt~ (m~u 86 B03a-CTCK)
4. Bao cao tinh hinh bien dong VCSH (m~u s6 B04a-CTCK)

5. Ban thuyet minh Bao cao Utichinh chon IQc(m~u s6 B09a-CTCK)

Ha N9i, ngay 15 thang 10 nam 2021
------- * * ** --------



CONG rv co pHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS M§u s6 BOla - CTCK

BAo cAo TINH HINH TAl CHiNH GltrA NIEN DQ
T\li ngay 30 thang 09 narn 2021

Dan vi tinh: VND

Chi tieu Miis6
Thuy~t s6 cu6i quy s6 ddu narn
minh

TAl sAN
A 8 C I 2

A. TAl sAN NGAN ~ (100=110+130)
...~

100 365,651,015,393 348'011'116'~----~-- _--- -

I.Tai san tai chinh 110 361,012,627,971 347,537,981,96

i. Tit~nva cac khoan nrong duong ti~n III A.7.1 52,129,319,424 13,632,854,3ge
1.1.Ti~n 111.1 52,129,319,424 13,632,854,390

1.2. Cac khoan nrong dirong ti~n 111.2
2. Cac tai san tai chinh ghi nh~n thong qua Uii16(FVTPL) 112 A.7.3.1

- Tai san tai chinh ghi nhan thea gia tr] hop Iy thong qua lilill6 III.2A
- Chenh lech danh gia lai cac tai san tai chinh ghi nhan thea gia tri hop Iy 111.28
thong gua lili/16
3. Cac khoan d~unr narn giit den ngay dao han (HTM) 113 A.7.3.3

..-

4. Cac khoan cho vay 114 A.7.3.4 208,218,165,246 90,00I,474,854

5. Cac tai san tai chinh s~n sang de ban (AFS)
--

lIS A.7.3.2 98,055,115,652 241,510,381,056

6. Du phong suy giam gia tri cac tai san tai chinh va tai san the chdp
--

116 A.7.4
._-

7. Cac khOllnphai thu 117 58,226,146 _;::~~~7.1. Phai thu ban cac tili san tili chinh 117.1 A.7.5.1

7.2. Phai thu va d\f thu cll tuc, ti~n 1ilicac tai san tai chinh 117.2 A.7.5.2 58,226,146

7.2.1. Phai thu cll tuc, ti~n Utiden ngay nh~ 117.3

7.2.2. D\f thu cll tue, ti~n lili chua den ngay nh~n 117.4 58,226,146 202,052'~~0

8. Tra truac cho nguai ban 118 A.7.5.8 1,806,555,168 1,692,411,585 C!

9. Phai thu cac dich V\I CTCK cung cdp 119 A.7.5.5 745,246,335 498,442,8
& *(

10.Phai thu nl)i bl) 120 \0

11. Phai thu v~ 16igiao dich chung khoan 121 A.7.5.6 ~
12.Cac khoan phai thu khac 122 A.7.5.7 360,0 2

--
13.D\Tphong suy giam gia tri cac khoan phai thu (*) 129 A.7.6

II. Tili san ngiln h:,lDkhac
-----_. -- ----

13O 4,638,387,422 473~"11.T\lmung 131 4,001,000,000

2. V~t tu van phong, cong CI,I, d\lng CI,I 132 96,650,329 96.650.3 8

3. Chi phi tra truac ngiinh\ln 133 A.7.8.a 539,737,093 375,483,8 3

4. dm cll, the chdp, ky quy, kY CUQ'C ngiinh\ll1
----~ - -

I,OOO~O(O134 A.7.12.a 1,000,000

5. Thue gia tri gia tang dll'Q'ckhdu tru
----- ----~

135

6. Thue va cac khoan khac phai thu Nha nuac
--- - - -

136

7. Tai san ngan h\lnkhac
--

137

8. Giao dich mua biml\li trai phieu Chinh phl!
-- -.- -

138
I9. D\Tphong suy giam gia tri tai san ngan h\ln khac

---

139

B. TAl SAN DAI H~N (200 = 210+220+230+240+250-260) 200 25,692,628,680 28,729,242,5; 8~ -

I.Tai san tai chinh dai hl;ln 210
f----------- --

I.Cac khoan phai thu dili h\ln 211

2. Cae khoan d~u tll'
f--

212

2.1. Cae khoan d~utu niimgiu den ngilydao h\ln
- -

212.1 A.7.3.3

2.2. D~utu vilocong ty con
-----

212.2
~------- -- -

2.3. Diu tll'vilocong ty lien doanh, lien ket 212.3 __ ..---- -- .. -

2.4. Diu tll'dili h\lnkhac 212.4 _ ...-_- - -

3. D\Tphong suy giam tili san tili chinh dili h\ln 213 _- ---- - .

II. Tai san c6 djnh 220 19,517,314,300 22,866,539,7( 7

I. Tai san c6 dinh huu hinh
--- _---

_I~.O19,099.~ 81221 A.7.10 9,681,511,544
------



- Nguyen gia 222 21,025,705,927 21,025,705.,927

- Gia tri hao man luy k€ (*) 223a (11,344,194,383) (9,006,606,239)

- Danh gia TSCDHH thea gia trj h9'P Iy 223b

2. Tai san c6 dinh thue tai chinh 224

- Nguyen gia 225
-

- Gia tri hao man luy k€ (*) 226a

- Danh gia TSCDTTC thea gia tri hop Iy 226b
._---
3. Tai san c6 djnh vo hinh 227 A.7.11 9,835,802,756 10,847,440,019
----
- Nguyen gia 228 16,998,810,520 15,820,810,520

- Gia tr] hao man luy ke (*) 229a (7,163,007,764) (4,973,370,501)

- Danh gia TSCDYH thea gia tri hop Iy 229b

rii, BAt dQng san dAu ttr 230
-----

I
- Nguyen gia 231

~~-tri hao man luy k€ (*) 232a

- Danh gia BDSDT thea gia tri hop Iy 232b

IY. Chi phi xliy dt,.rngco' ban do' dang 240 500,000,000

Y. Tai san dai han khac 250 6,175,314,380 5,362,702,871

1. C§.m c6, the chap, ky quy, ky cUO'Cdai IWI1 251 A.7.12.b 820,109,106 820,109,106

2. Chi phi tra truce dai han 252 A.7.8.b 699,297,645 1,822,274,330

I
3. Tai san thu€ thu nhap hoan lai 253 A.7.36.a

4. Ti~n ni>pQuy H6 tro thanh toan 254 A.7.9 4,655,907,629 2,720,319,435

I 5. Tai san dai han khac 255

YI. DI)' phong suy giam gia tr] tai san dai han 260

TONG CONG TAl sAN (270 = 100 + 200) 270 391,343,644,073 376,740,358,714

NGUONYON Ma sA
Thuyst se cuAi quy sA dAu nam
minh

A B C 1 2

C. N<) PHAI TRA (300 = 310 + 340) 300 22,807,148,683 11,350,882,526

1. Nc;tphai tra ng~n h~n 310 22,807,148,683 11,350,882,526

1. Yay va nO'thue tai chinh ng~n h\in 311 A.7.37

I
1.1. Yay ng~n h\in 312

1.2. NO'thue tai chinh ng~n h\in 313

2. Yay tai san tai chinh ng~n h\in 314

3. Trai phi€u chuy€n d6i ng~n h\in - C~u phdn nO' 315

4. Trai phi€u phat himh ng~n h\in 316

5. Yay Quy H6 trO'thanh toan 317

6. Phai tra hO\itdi>nggiao dich chung khoan 318 A.7.28 613,965,000 1,032,391,176

7. Phai tra v~ 16igiao dich cac tai san tai chinh 319 A.7.33
--
8. Phai tra nguai ban ngill1h\in 320 A.7.34.a 17,200,000 305,923,887
9. Nguai mua tra ti~n tmac ng~n l1\1n 321 3,333,324,70 I 2,195, I05,482
IO. Thu~ va cae khoan phai nOpNha nuae 322 A.7.30 15,603,775,854 6,760,774,098
I I. Phai tra nguai lao di>ng 323 1,213,542,486 721,978,030
12. Cae khoan trich nOp phuc IO'inhiin vien 324

13. Chi phi phai tra ng~n h(ln 325 A.7.32 2,017,894,155 148,948,441
14. Phai tra nOi bi>ng~n h(ln 326

15. Doanh thu chua th\Ic hi~n ng~n h\in 327

16. Nh~n ky quy, ky cuo'c ng~n h(ln 328

I7. Cac khoan phai tn.l, pluli ni>pkhac ng~n h(ln 329 A.7.35.a 7,446,487 185,761,412
1 18. D\I phong phai tn.!ng~n Iwn 330

-----

19. Quy khen thuang, phuc IO'i 331
---------
20. Giao dieh mua ban l\ii trai phi€u Chinh phu 332

II. Nc;1'phai tra dai h~n 340
- ------ ---
I. Yay va nO'thue tai chinh dai h(lI1 341
----~ --_.

2

---



.----------------------------------------~~~_.----~-----~----------------r-------~--
1.1.Yaydaihan 342
I~~~~~~~~--------------------~~~~----+-----~----------------~--------~-----~
1.2.No thue tai ehinhdai han 343
2.Yaytai santai ehinhdai han 344
3.Trai phieu chuyen d6idai han - Cau phan no 345

4.Trai phieu phat hanh dai han 346

'.
't ?- ;

/;1[
..~,,, .
<,

i
.')h\ ~.~c- 'j'

--

5.Phai tra ngiroi bandai han 347
6. Nguoi muatra ti€ntnroc dai han 348

~-

7.Chiphiphai tra dai han 349
I~~~~~~~~------------------------------+------I-----~----------------I---------------
8.Phaitran¢ib¢dai han 350

------------------------------------~----I-------~--------------~·
9.Doanhthuchuathuc hien dai han 351
I~~~~--~~--~~--------------------------+-----~·-----I-----------------I--------------
10.Nhan kyquy, kycirce dai han 352

- .-

II. Cac khoan phai tra, phai n¢pkhac dai han 353 A7.35.b
I~~~~--~~~~-----------------------------~I-----+------I-----------~-----I----------------
12.D\Iphong phai tra dai han 354
13.Quy bao v~Nha dAutu 355
I~~-,~~~~~~~~------------------------+-----~I------I-----------------I---------------
14.Thuethunhap hoan lai phai tra 356 A7.36.b
I---------~----~-----------------------------I------I-----~-----------------·~-------· -- ---
15.Quy phat trien khoahocva cong nghe 357
D. VON CHV soHO'U (400= 410+ 420) 400 368,536,495,390 3.65'389'476'18~~
I.van chu sir huu 410 368,536,495,390 365,389,476,18
--·~,----~---:-~~----,------------_;c_---------~-------I------I----- I-----------------~+--------·---- -
I.Y6ndAutucua chu sc huu 411 339,000,000,000 339,000,000,00P
~--.------------------------------------------~-----I------~-----------------l------------------
1.1.Y6ng6peuaehus6hii'u 411.1 339,000,000,000 339,000,000,00p

b.C6phieuuudai 411.1b
a.C6phieuph6thonge6quy€nbieuquyet 411.1a 339,000,000,000 339,000,000,00P

1.2.TMngduv6ne6phAn 411.2

i·.4.Y6nkhacdJa chus6huu 411.4
I---,--.----------------------------------------I----I------~-----------------I-----------------~
1.5.C6phieuquy(*) 411.5
I~~~-:-~~~~~~~~~~~~---------------I---~~I------~---------------·-------~--
2.ChenhI~ehdanhgiataisantheogiatrjhqpIy 412 10,710,676,800
I--------------,--------_:_-----:--:__---------------I----I------I----------------I--------··--· -- -
3.ChenhI~ehtygiah6idoaj 413

4.Quyd\Itrii'b6Su_ng_:_vo_·n_d_i_€u_I_~ ~--4-14--~----~--------1-~-0-3-,9-0-~-02-34--------_~~~~3~.45~j

5.Quydt,rphongtaichinhvaruiro nghi~pV\l 415 _._1,903,909,023__~____ 649'372.45~9\(.5"
6.CacQuykhaethu¢cv6nehus6hii'u 416 _ .. _ ..,
7.Lqjnhu~nchuaphanph6i 417 A.7.43 15,018,000,544 25,090,731.27~
7.1.Lqinhu~nsaulhuedath\Iehi~n 417.1 14,710,800,544 13,I16,651.27
7.2.Lqinhu~nchuatht,rchi~n 417.2 307,200,000 11,974,080,000
u. Ngu6nkinh phi vaquy khac 420 1------------ '-1
TONG CONG NQ PHAI TRA vA VON CHU soHUU (440= 300+ 440 391,343,644,073 376,740,358,7*
400)

1.3. Quy€nchonchuyend6itrillphieu-C~uphftnv6n 411.3

- --- _- ~

cAc CHi TIED NGOAI BAo cAo TINH HINH TAl CHiNH RIENG

CHiTIEU Masa sa cuai quy sa dAunam

001

A B
(*)

33,900.0(0

I.Taisane6dinhtl1Uengoai
I---------------------------------------~----- ------ ------- -------. -.--~-~--~---
2.Chungchie6gianh~ngiuh¢ 002----__::__-----~---.____-:--------------------------·----If------II---- --1---------------- -- -~---
3.Tai sannMnthech~p 003
I--------------------------------------------I------I------I-----------------~------~
4. Nq kh6doidaxuly 004
~--------------------------------.- ---------·I----~-- - ~~~-.-- ---1-------------·--- ..-· ---
5.Ngo\lit~ cae10\li 005 5
I-----.-----.--------------------------~-----~~·------- ----- ----.-...~-.--------------- - - -. -
6.C6phieudangluuhanh
1--~---,----------------------~----~-·-------------1--~- - -~---.-- ---.------------- ~.---.-- ---~.. --
7.C6phieuquy 007 7
8.Hi santa'~ic-'-h-in-h-n-je-'m--ye-;-'t-/d-a-ng-k-y-'g-j-ao--dj-eh--t\l-i-YSD~~u-'a~-C-T-C-K-----I---00-8------g- -- --·------1 0-,5-8-0-,0-0-0,-0-00-1---------10~616:000,0(0

A. TAl SANCVACTCK vA TAl SAN QUAN LY THEO CAM
KET

006

Thuy~t
minh

2

4

6 33,900,000

3
------------------------------.--- --_._-----------'----- ...- --~---- -----------------~I_----~--



.-

9. Tai san tili chinh dil:hru ky tai VSD va chua giao dich cua CTCK 009 9

- -- - -- - -- . _.- -
10. Tai san tai chinh cho ve cua CTCK 010

II. Tai san tai chinh sua 16i giao dich cua CTCK 011 10

12. Tai san tai chinh chua hru ky tai VSD cua CTCK 012 11 21,680,000,000 178,321,000,000

13. Tai san tai chinh duoc huang quyen cua CTCK 013

B. TAl SAN vA cAc KHoAN PHAI TRA YE TAl SAN QUAN LV
CAM KET yen KHACH HANG
I. Tai san tai chlnh niern yet/dang ky giao dich tai VSD cua Nha dAunr 021 A.7.13 3,231,732,850,000 2,354,245,720,000-_.- ---
a. Tai san tai chinh giao dich nr do chuyen nhuong 021.1 2,187,211,210,000 1,437,862,030,000
b. Tai san tai chinh h\l;;-eh~~-huy~n nhuong 021.2 16,468,960,000 169,635,510,000
c. Tai san tai chinh giao dich cAm c6 021.3 880,268,680,000 630,945,080,000
d. Tai san tai chlnh phong toa, tarn giC'r 021.4 90,000,000,000 90,000,000,000- ~ -
e. Tai san tai chinh chc thanh toan 021.5 57,784,000,000 25,803,100,000

---------~~

I

f. Tai san tai chinh chc cho vay 021.6 0 0
2-:-T~is~n t~i chinh da: luu ky tai VSD va chua giao djch cua Nhil dAunr 022 A.7.14 0 0-----
a. Tai san tai chinh da: luu ky t<;liVSD vil chua giao dieh, tv do chuy~n 022.1 0 0---
b. Tai san tili chinh da: luu ky t\li VSD va chua giao dich, h\ln ch€ chuy~n 022.2 0 0
c. Tai san tai chinh da: luu ky t\li VSD vil chua giao dich, cAm c6 022.3 0 0
d. Tai san tili chinh dil:luu ky t\li VSD va chua giao dich, phong toa, t\lm 022.4 0 0
3. Tai san tai chinh cha ve cua Nha dAu tu 023 A.7.15 0 0
4. Tai san tai chinh sua 16i giao dich cua Nha dAu tu 024.a 0 0
5. Tai san tiii chinh chua lUll ky t\ii VSD cua Nha dAu tu 024.b 0 0
6:TAi-;an tili chinh duqc huang quyen cua Nha dAu tu 025 0 0
7. Ti~n gui-cua khach hang 026 A.7.25 35,850,539,996 9,195,672,785
7.I~Tien gui cua Nhil dAu tu ve giao dich chung khoan thea phuong thuc 027

35,832,206,136 8,761,527,792

I
CTCK glla!!_ji
7.2. Tien gui t5ng hqp giao dich chung khoan cho khach hang 028 0 0
7.3. Tien gui bu tnI vil thanh toan giao dich chung khoan 029 16,139,360 433,384,993
a. ;ri~n guib~ tru vil thanh toan giao dich chung khoan cua Nha dAu tu 029.1

5,345,043 433,384,993
.!.~nuQ:c
b. Ti€n gui Tien gui bu tru vil thanh toan giao dich chung khoan cua Nha 029.2

10,794,317~Au tu _nuac ngoai
7.4. Ti€n gui cua T5 chuc phat hanh chung khoan 030 A.7.26 2,194,500 760,000-----
8. Phai tra Nhil dAutu ve tien gui giao dich chung khoan theo phuong 031 A.7.39

35,850,539,996 9,195,672,785thuc CTCK quan Iy
8.1. Phai tra Nha dAu tu trong nuac ve tien gui giao dich chung khoan 031.1

18,801,153,751 9,101,944,538theo I2huong thuc CTCK guan I~
8.2. Phai tra Nha dAu tu nuac ngoai v€ ti€n gui giao dich chung khoan 031.2

17,042,296,870 92,968,247_!heoI2huang thuc CTCK qwin I.>'
9. Phai tra T5 chuc phat hanh chung khoan 032

10. Phai thu cua khach hang v€ 16i giao dich cac tai san tai chinh 033

ITPhai tra cuakhach hang ve 16i giao dich cac tai san tai chinh 034
12. Ph~itr:i c5 tuc, g5c va lai trai phi€u 035 7,089,375 760,000

-
NglJ'ai I~pbi~u K~ toan trlJ'ang

NGUVi':N TH! NAM 8UI TH! VII;T HA NGUVi':N QUANG ANH
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Dan vi tinh: VND

I:.

,CONG IY CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS Mau sa B02a - CTCK

BAo cAo KET QuA HOAT DONG GIUA NIEN DO. . .
Quy III Nam 2021

Chi tieu Mil s6 Ihuy~t Quy III Liiy k~ tir dAu nam d~n eu6i quy nayil

minh
INilm nay Nilm truce Ni'imnay Nam trurrc

1 2 3 4 5 6 7

I. DOANH IHU HO~ I DONG
--- ----

1.1. Lib tir cac tai san tai chinh ghi nhan thong qua liii/16 01 (11,666,880,000) 2,802,922,766 (5,335,935,582) 3,135,583,0 2
(FVTPL) .-

a. Liiiban cac tai san tili chinh FVIPL 01.1 1,805,322,766 5,333,344,418 2,137,983,Or
b. Chenh lech tang v€ danh gia lai cac TSTC FVTPL 01.2 (11,666,880,000) (11,666,880,000)

c. ce nrc, tiSn liiiphat sinh tir tai san tai chinh FVTPL 01.3 997,600,000 997,600,000 997,600,0 0

1.2. Lai tir cac khoan diu til n~mgiu den ngay dao han (HTM) 02
1.3. Uii tir cac khoan cho vay vii phai thu 03 1,798,780,378 210,879,594 5,725,069,652 871,342,9 7

1.4. Lai tlr tai san tai chinh sfinsang d8 ban (APS) 04 2,186,772,943 4,128,767,123 19,817,116,196 4,128,767,1 3

1.5. Liiinr cac cong cu phai sinh phong ngira rui ro
--

OS
1.6.Doanh thu nghiep vu moi gioi clurng khoan 06 19,090,525,985 6,255,165,572 47,440,960,521 13,138,831,4 0

1.7.Doanh thu nghiep vu bao lanh, dai Iy phat hanh chirng 07 74,940,381 68,444,023 74,940,3 I
khoan
1.8. Doanh thu nghiep V\I til vAnddu til clurng khoan 08
1.9. Doanh thu nghi~pv\lluu ky chung khoan 09 548,207,862 260,047,674 1,238,325,154 732,458,9 9

1.10.Doanh thu hO\ltdong til vdn tili chinh
..---:-

10 3,037,045,454 1,558,181,820 3,996,590,908 4,760,000,0 2
.~f-

1.11.Thu nh~phO\ltd(lngkhac II B.7.45.4 90,909
-_ ... _------

CQngdoanh thu,holJt dQng (20 = 01-->11) 20 14,994,452,622 15,290,904,930 72,950,661,781 26,841,923.7 4

II.CHI PHi HO~ I DONG
----,-

2.1. L6 cae tili san tili chinh ghi nhiin thong qua laiM (FVTPL) 21 12,652,276,721 (1,351,800,000) 20,845,294,355 2,612,149,ll6

a. L6 ban cac tili san tili chinh FVTPL 21.1 12,652,276,721 19,482,094,355 2,600,000,0 0

b. Chenh I~chgiam danh gia I\licac TSTC FVTPL 21.2 (1,351,800,000) 1,363,200,000

c. Chi phi giao dich mua cac tili si'mtili chinh FVTPL 21.3 12,149,I 6

2.2. L6 cac khoan dAutil n~mgiu den ngilydao h\ln (HTM)
----- -

22
2.3. L6 viighi nh~n chenh I~chdanh gia theo gia tri hqp Iy tili

.- -

23 (1,363,200,000)
si'1Iltai chillh sfinsang de ball (APS) khi phan 10\liI\li
2.4. Chi phi dII phong tili san tili chinh, xu Iy tlin thAtcac khoi'm 24
phai thu kho doi vii 16suy gialTItili san tili chinh vii chi phi di
vay cua cae khoan cho vay ---- -
2,5. L6 tlr cac tai san tai chinh phai sinh phong ngila flli ro 25

--- ---- --
2.6. Chi phi hO\ltd(lngtII doanh 26 51,573,456 24,180,384 131,262,498 24,843.2 ()

-~-.

2.7. Chi phi nghi~pV\I moi gi&ichung khoan 27 B.7.47 8,326,458,639 3,490,847,920 20,155,791,099 9,053,512,5 l)

----, ------
2.8. Chi phi nghi~pV\l bao lanh, d\li Iy pMt hanh chung khoan 28 B.7.47

"-'--"

2.9. Chi phi nghi~pV\l til vdn dAutu chung khmin 29 B.7.47 821,518,873 302,374,129 1,918,273,930 ,.908.06':1'
----_._.

2.10. Chi phi nghi~pVII luu ky chung khoan 30 B.7.47 316,938,961 311,679,162 704,069,350 1,076,243,9 I

--
2.11. Chi phi hO\ltd(lngtu viin tili chinn 31 B.7.47 342,539,218 344,926,256 1,130,230,982 2,393,893,5 6

I
--_ ..._- -

2.12. Chi phi cac dich V\l kMc 32 B.7.47

CQngchi phi ho;.ttdQng(40 = 21-->32) 40 22,511,305,868 3,122,207,851 43,521,722,214
17.06',704T

Ill. DOANH IHU HO~ I DONG IAI CHiNH
----
B.7.46

3.1. Chenh I~chliii tY gia hlii doai dii va chlla th\rc hi~n 41
3.2. Doanh thu, dII thu c6 tuc, Hii tien gui ngan himgkhong c6 42 43,555,551 16,133,941 127,218,720 32,466,5 6

dinh -_. - --
3.3. Liiiban, thanh Iycac khoan dAutu viIocong ty con, lien 43
ket, lien doanh ~---.-- ------- -

5 .fv~



3.4. Doanh thu khac v€,ddu nr 44
Ci)ng doanh thu hoar dl}ng tili chlnh (50 = 41-->44) 50 43,555,551 16,133,941 127,218,720 32,466,526

IV. CHI PHi TAl CHiNH B.7.48
4.1 Chenh lech 16ty gia h6i doai dli va chua thirc hien 51
4.2. Chi phi liiivay 52 277,397,260 277,397,260
~3 L6ban, thanh Ii' cac khoan dilunr vao cong ty con, lien k~t, 53
lien doanh
4.4. Chi phi du phong suy giam gia tr] cac khoan dilu nr tai 54
chinh dai han
4.5. Chi phi tili chinh khac 55
CQngchi phi tai chinh (60 = 51-->54) 60 277,397,260 277,397,260
V. CHI PHi BAN HANG 61 B.7.49
VI. CHI PHi QUAN LY CONG TV CHUNG KHOAN 62 B.7.50 3,022,371,104 2,722,843,731 10,379,148,893 9,469,105,608

VII. KET QuA HO~ T DQNG (70= 20+50-40 -60-61-62) 70 (10,773,066,059) 9,461,987,289 18,899,612,134 336,580,144

VIII. THU N~P KHAc VA CHI PHi KHAC
8.1. Thu nhap khac 71 B.7.51 1,052,577 190,187,216 1,052,577 1,420,686,259
8.2. Chi phi khac 72 B.7.52 43,537,337 210,417,814 244,087,470 1,431,129,826

CQng k~t qua host dl}ngkhac (80= 71-72) 80 (42,484,760) (20,230,598) (243,034,893) (10,443,567)

IX-TONG LQ'INHU~N KE TOAN TRUaC THUE (90=70 90 (10,815,550,819) 9,441,756,691 18,656,577,241 326,136,577
+ 80)
9.1. LQ'inhuan da thuc hien 91 851,329,181 9,441,756,691 30,323,457,241 326,136,577
._---_.
9.2. LQ'inhuan chua tlurc hien 92 (11,666,880,000) (11,666,880,000)
X. CHI PHi THUE TNDN 100 B.7.53 178,928,867 5,880,234,839
10.1 Chi phi thu~TNDN hien hanh 100.1 178,928,867 5,880,234,839
I0.2.Chi phi thu€TNDN hoan lai 100.2
XI. LQ'I NHU~N KE ToAN SAU THUE TNDN (200 = 90- 200 (10,994,479,686) 9,441,756,691 12,776,342,402 326,136,577
100)
I I. I. LQ'inhuan sau thu€phan b6 cho chu sa hiiu 201 (10,994,479,686) 9,441,756,691 12,776,342,402 326,136,577
I 1.2. LQ'inhuan sau thu€ trich cac Quy (Quy du trii di€u Ie, Quy 202
D\I'phong tillchinh va rui ro nghiep V\I theo quy dinh cua Eli€u
IeCong ty Iii...%)

XII. THli NH~P (LO) TOAN DltN KlIAc SAU THUE 300

I
TNDN
I2. I.Lai/(L6) tir danh gia lai cac tai san tai chinh s~n sang d6 301 99,313,200 (10,710,676,800)
ban
12.2. Uii/(16)chenh lech tY gia cila hoat dong t(linuac ngoai 302
12.3. Uli, 16danh gia lai tai siln c6 dinh theo mo hinh gia tri hqp 303
Ii'
12~Lfu~i8toan dien khac 304
Tilng thu nh~p toan di~n 400 99,313,200 99,313,200
XIII. THU NH~P THUAN TREN CO PHIEU PHO 500
THONG
13.ILai CO' ban tren c6 phieu (Elbngl1c6 phi€u) 501 (324) 279 377 10
I3.2.Thu Ilhiippha loiingtren c6 phieu (Elbngll c6 phii\u) 502

"
Nglf(ri I~p bi~u K~ toan trtro'ng ~~" c.".",

.' ~'m."* CONG TV.' . *: (CO PHAN CHUNG KH AN
~ t:.._AHLEY B >j,D~

~ <!)",_ 7/

~~x-~ ~ _ '1'.~

NGUY~N TH! NAM BUI TH! VieT HA NGUY~N QUANG ANH
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CONG TY CO PHAN CHUNG KHoAN STANLEY BROTHERS Mdu s6 B03b - CTCK

BAo cAo LUUCHUYENTIENT~ RIENG
(Theo phuong phap gian ti~p)

Quy IIINam 2021
Dan vi tinh: VND

Thuy~t
Liiy k~ tir dllu nam d~n eufii quy nay

Chi tieu Mllsfi
minh Nllm nay Nilm truce

A B C I 2

I. Luu ehuy~n ti~n tir hoat dQng kinh doanh

1. Lqi nhujn trutrc Thu~ Thu nh~p doanh ngbi~p
.~-.~---

01 18,656,577,241 326,136,577

2. Di~u ehinh eho cac khoan: 02 2,662,494,010 3,817,469,063

- Kh~u hao TSCD
._---

03 2,939,891,270 3,817,469,063

- Cac khoan du phong 04

+ Cac khoan dtr phong hoan nh~p 04a ~- '" -

+ Cac khoan du phong da I~p duoc ghi nhan 04b

(- Lai) hoac (+ 16) chenh lech 1)'gia h6i doai chua thuc hien
. --------

05

- Chi phi lai yay 06 (277,397,260)

- Lai, 16tu hoat dong dAu ur
._-

07

- DV thu tiSn lai
.- -

08

- Cac khoan di~u ehinh khac
-- -

09

3. Hng cac chi phi phi ti~n t~
-

10

- L6 danh gia lai gia tri cac tai san tai chinh ghi nhdn thong qua lai/16 II
FVTPL ---
- L6 suy giarn gia tri Cac khoan ddu nr n~m giii den ngay dao han (HTM) 12

- L6 suy giam gia tri Cac khoan cho yay 13

- L6 vS ghi nh~n eMnh lech danh gia thea gia tri hQ'p Iy TSTC s~n sang dS 14
ban AFS khi )lhan loai lai
- Suy giam gia tri clla cac tai san c6 dinh, BDSDT 15

- Chi phi dv phong suy giam gia tri cae khoan ddu tu tili ehinh dai han 16
-

- L6 khac 17

4. Giam cae doanh thu phi ti~n t~ 18

- Lili danh gia gia tri cae tai san tai chinh ghi nh~n thong qua lai/16 FVTPL
-

19
--- ~

- Lai vS ghi nh~ ehenh lech danh gia thea gia tri hQ'p Iy TSTC s~n simg d€ 20
ban (AFS) khi )lhan 10(lilai ---

- Lili khae 21

S. Lqi nhu~n tir hO\lt dQng kinh doanh tmo'c thay dili vfin lu'u dQng
------ - -

30 19,529,619,190 (2,775,737,697)

- Tang (giam) tai san tai ehinh ghi nhi\n thOng qua laill6 FVTPL
-

31 (945,505,~39)

- Tang (giam) cae khoan ddu tu giii den ngay dao h(ln (HTM) 32

- Tang (giam) cae kho!m eho yay 33 (128,650,968,610) (36,928,900,095)

- Tang (giani) tai san tai ehinh sAn sang d~ ban AFS 34 133,458,986,516

(-) Tang, (+) giam phai thu ban cac tai san tai chinh 35

(-) Tang, (+) giam phi'li thu va dv thu e6 t(rc, tiSn lai cae tili slm tai ehinh 36 (143,831,054) (17,647,237)

(-) Tang, (+) giiun ca khoan phili thu cac dich Vu CTCK cung dp 37 246,803,507 4,150,672,300

(-) Tang, (+) giilm cae khoim phili thu vS 16igiao dich cac TSTC
._ -----

38 _.-
(-) Tang, (+) giam cac khoim phai tIm khac 39 360,052 23,243,486,00 I

-

- Tang (giam) cac tili san khac 40 1,224,129,539 1,054,907,747_.-
- Tang (giam) chi phi pMi tra (khong bao g6m chi phi lai yay) 41 1,868,945,714 1,479,360,378

---- --

- Tang (giam) chi phi tra tmac 42 (958,723,435) (1,189,119,807). ,--

(-) ThUl?TNDN dii nop 43 789,067,942 (1,086,30 1,120)
-

(-) Uii yay da tra 44 277,397,260
----

- Tang (giam) phai tra eho nguiYiban 45 (402,867,470) 5,817,813,355
--------- --

- Tang (giam) cac khoan trich nop phuc lQ'inhan vien 46
--- ----

- Tang (giam) thue va cac kho!!n ph!!i nop Nha nuac (KhOng bao g6m thue 47 9,632,069,698 1,962,706,996
TNDN danop) --_--- -_--f.----- -- -_._

- Tang (giam) pMi tra nguiYi lao dong 48 491,564,456 (494,977,368)
--- -

- Tang (giam) ph iii tra vS 16i giao dich cac TSTC 49
---

- Tang (giilm) phai tra, phi'li nop khac 50 ( 178,314,925) 177,766,492
--



- Ti~n thu khac tu hoat d(Jng kinh doanh 51 316,925,000,000 127,521,000,000

- Ti~n chi khac cho hoat dong kinh doanh 52 (315,050,000,000) (127,521,000,000)

Liru ehuy~n ti€n tir host di}ng kinh doanh 60 40,848,690,441 1,367,867,943

II. Liru ehuy€n ti€n tir hoat dQng dftu nr

I. Ti~n chi d~ mua sam, xay dung TSCD, BDSDT vii cac tai san khac 61 (3,349,225,407) ( 15,558,062,937)

2. Ti@nthu tir thanh Iy, nhirong ban TSCD, BDSDT va cac tai san khac 62 16,363,636

3 Ti~n chi d.1~ltlr-;6~~vao cong ty con, cong ty lien doanh, lien ket va ddu 63
tir khac
4. Ti~n thu h6i cac khoan d.1u nr vao cong ty con, cong ty lien doanh, lien 64
kSt va d.1u ttr khac
5. Ti~n thu v~ c6 tire va 100inhuan ducc chia nr cac khoan ddu tu tai chinh 65 997,000,000 4,144,901,064
dili h<ln
Liru cllUy~n ti€n thuAn tir hoar di)ng dliu ttr 70 (2,352,225,407) (11,396,798,237)
m.t:;";,u ehuy~n ti€n til' hoat di}ng tili ehinh

I Ti~n thu IiI' phat hanh cb phieu, nhan vbn gop cua chu so huu 71

2. Ti~~ chi tn'! vbn gop cho chu so huu, mua lai cb phieu quy 72

-Ui~n vay g6c 73

3.1. Ti~n vay Quy H6 trO'thanh toan 73.1

3.2. Ti€n vay khac 73.2

4. Ti€n chi tra nO'gbc vay 74

4.1. Ti€n chi tn'! g6c vay Quy H6 trO'thanh toan 74.1

4.2.Ti€n chi tn'! nO'g6c vay tai san tili chinh 74,2

43. Ti~n chi tra g6c nO'yay khac 74.3
-
5. Ti~n chi tnl nO'g6c thue tili chinh 75

6. cb tire, 100inhu§n dli tra cho chu so huu 76 (8,814,000,000)

Lu'u ehuy~n ti~n thuliD til' ho~t di}ng tili ehinh 80 (8,814,000,000)

IV, Tang/giam ti€n thulin trong ky 90 38,496,465,034 (18,842,930,294)

V, Ti~n vii cae khoan tu'o'ng du'o'ng ti€n dliu ky 101 13,632,854,390 26,537,848,271
- - -

- Ti~n 101.1 13,632,854,390 26,537,848,271

- Cite khoan tuang duang ti@n 101.2

- Anh Imong cua thay d6i tY gia h6i doai quy dbi ngoai te 102

VI. Ti€n va cae khoan tu'o'ng du'o'ng ti€n eu6i ky 103 52,129,319,424 7,694,917,977
- Ti~n 103.1 52,129,319,424 7,694,917,997
- Citc khoim tuang auang ti~n 103.2

- Anh hlIong cua thay abi ty gia h6i doai quy abi ngoai te 104

PHAN LUU CHUYEN TlEN T~ HO~ T DONG MOl GICn, VY THAC CVA KHACH HANG

Mil s6
Thuy@t Liiy k~ tir dliu Dam d~n cu6i quy nay

Chi tieu minh Nam nay Niim tnro'c

A B C 1 2
I. Llfu ehuy~n ti€n ho~t di}ng moi gioi, uy thac ei'ia khach hang

I. Ti~n thu bim chUng khoan moi gi6i cho kMch himg 01 11,033,412,529,843 2,347,111,960,400~
TiSn chi mua chUng khoan moi gi6i cho khitch hang2. 02 (11,005,820,793,400) (2,281,509,582,000)

3. Ti~n thu bim chUng khoan tlYthac cua khitch hilng 03

4Ti~n chi ban chUng khoan uy thac cua khach hilng 04

5. Thu yay Quy H6 trO'thanh tmin 05

6. Chi tra vay Quy H6 tra thanh toim 06

7. Nhan ti~n giri as thanh toan giao dich chimg khoan cua khitch himg 07 1,492,777,411,743 1,156,932,439,418

8 Chi tra thanh toan giao dich chUng khoan cua khitch himg 08 (1,487,488,734,317) (1,228,729,774,220)

9. Nhan tien gtri cua Nha a1lu tlf cho hoat dong uy thac ddu tu cua khach 09
himg
10. Chi tra cho hoat d(Jng uy thac ddu tu cua khach hlmg 09

II. Chi tra phi Iuu ky chUng khoan cua khitch hill1g 10

12. Thu 16igiao dich chimg khoim 11

13. Chi liii giao dich chUng khoan 12
14. Tien thu cLiaT6 chlrc phat hlmh chUng khoan 13

15. Ti~n chi tra T6 chirc phat hanh chimg khoan 14

Tang/giam ti~n thulin trong ky 20 32,880,413,869 (6,194,956,402)
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NgU"oi I~p biilu K~toa n trU"()'ng

II, Ti~n vii cac khoan nrong dU"O'ngti~n diu ky cua khach hang 30 9,195,672,785 14,993,751,861

Ti€n gui ngan hang d~u ky: 31 9,195,672,785 14,993,751,861
- Ti€n gui cua Nha dllu nr v€ giao dich clurng khoan thea phirong thirc 32 9,195,672,785 14,993,751,861
CTCK guim 1yTrang do co kv han
- Ti€n giri t6ng hop giao djch chung khoan eho khach hang 33
- Ti€n giri bu tnr va thanh toan giao djch chtrng khoan

-------_-----_. --- --
34

---

- Ti€n gui cua T6 chirc phat hanh Trang do co ky han 35
Cac khoan urong dirong tien 36

--

Anh huang cua thay d6i tY gia h6i doa: guy d6i ngoai t~
--- --

37
III. Ti~n va cac khoan tuong dU'o'ng ti~n cuc}iky cua khach hang 40 42,076,086,654 8,798,795,459

~-
Ti€n gui ngan hang eu6i ky: 41 35,850,539,996 8,798,795,459
- Ti€n gui cua Nha dllu nr v€ giao dich clurng khoan thea phuong thirc 42 35,850,539,996 8,798,795,459
CTCK quan 1y
Trnno: do co Icy hon -

- Ti€n gui t6ng hqp giao dieh chUng khoim eho khiteh hang 43
- TiSn gui bu trir va thanh toan giao dieh chUng khoan

- -

44
- Ti€n gui e.uaT6 ehue phat hanh 45
Trang do co kV h:;m
Cae khoiin luang duang ti€n 46
Anh huang eua thay d6i ty gia h6i dmii guy d6i ngol;lit~ 47

NGUYEN THI NAM Bin THJVltT HA
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. CONG TY CO PHAN CHUNG KHoAN STANLEY BROTHERS

Mdu sii B04a - CTCK

BAo cAo TINH HINH BIEN DQNG VON CHU SOHUu GIUA NIEN DQ
Quy III Nlim 2021

DO'YI vi tinh: VND

s6 tAng/giilm

cnt rreu Thuy~t s6 dtr ailu nam Quy I+III2021 Quy 1I1/2021 S6 duocu6i quy
minh

Hng Giilm Hng Giilm

A B 1 2 3 4 5 6

I.Bi~n aiing von chu sa hitu
1. Vbn aftu ttr cua chu sa htru

..
339,000,000,000 339,000.000,0 0

I. I C6 phieu ph6 thong co quyen bi8u
- -- -~ - ----

339,000,000,000 339,000,000,0 I0

quyet ---~ .. . ~ .

1.2. C6 phieu uu alli
1.3. Thang dir v6n c6 phin

-_.

1.4. Quyen chon chuyen d6i trai phieu - Cdu
phan v6n
1.5. V6n khac cua chu sa htru
2. C6 phieu quy (*)

3. Quy dtr trii' b6 sung v6n di~u I~ 649,372,459 1,254,536,564 1,903,909,0 3_-_ --_----

4. Quy du phong tai chinh va rui ro nghiep 649,372,459 1,254,536,564 1,903,909,0 3

V\I ----
5.Chenh lech danh gia lai tai san theo gia trj 10,710,676,8 0

hgply .-- .

6. Chenh lech ty gia h6i doai
7. Cac Quy khac thuoc v6n chu sa htru .-.---.--~

8. Loi nhuan chua phan ph6i VIII 25,090,731,270 23,770,822,088 22,849,073,128 (10,994,479,686) 15,018,000,5 4
----- --- ---_ .._ ..

8.1. Lei nhuan dll thuc hi~n 13,116,651,270 23,770,822,088 22,849,073,128 672,400,314 14,710,800,5 4
._--- ----"" ----

8.2. Lqi nhuiln chua th\lc hi~n 11,974,080,000 (11,666,880,000) 307.200.0 (1

T6ng ciing
--~ _---

365,389,476,188 26,279,895,216 (10,994,479,686) 368,536.495,3' 0
- --

II. Thu nh~p toiln di~n khac f-----.--.-~ ~.-

I. Llli/(Lli) tir danb gia lai cac tili san tai
chinh sfu! sang de ban --

2. Lai, 16danh gia lai TD theo mo hlnh gia
trj hgp Iy -- . -

3. Lai, 16chenh I~ch tY gia cila hoat d(lng tai
nu6c ngoai
4. Llli, 16toan di~n khac

T6ng ciing
--

-
Ngu'/l'i I~p bi~u K~ toan trui'rng

.1" ~"rnd"
,.' I,:I:~:~~~-.J-£f_J

NGUY~NTH! NAM SUI TH! VieT HA ~4~QUANGANH-
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CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

TfuIg 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguy€n Chi Thanh, phuong Lang
Thuong, gu~n D6ng Da, Ha N9i

M~u s6 B09a-CTCK
Bao clio tai chinh giu'a nien dQ

c;
l
g

THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH GIUA NIEN DO
Cho ky k€ todn quy III nam 2021

1 . THONG TIN CHUNG

1.1 . D~cdi@mhoat dQng cua Cengty Chung khoan

Cong ty C6 phan Chung khoan Stanley Brothers (ten Cll la Cong ty C6 phfin Chung khoan Toan Cau) duoc thanh lap
va hoat d9ng theo Quyet dinh 56 S3/UBCK-GP do Uy ban Chung khoan Nha nuoc Clipngay 16 thang 01 nam 200S
Quyet dinh s6 30/UBCK-GP ngay 16/0112009; Quyet dinh s6 357/UBCK-GP ngay 19110/2010; Quyet dinh s6 932/QD·
UBCK ngay 1611112010; Quyet dinh s6 15/GPDC-UBCK ngay 05104/2013; Quyet djnh s6 11/GPDC-UBCK ngay
29103/2017; Quyet djnh s6 29/GPDC-UBCK ngay 19/07/2017; Quyet dinh s6 79/GPDC-UBCK ngay 02/10/201S;
Quyet dinh s6 10S/GPDC-UBCK ngay 27112/201S; Quyet dinh s6 OS/GPDC-UBCK ngay 31101/2019 va Quyet dinh
s6 35/GPDC-UBCK ngay 12/06/2019; Quyet dinh s6 5S/GPDC- UBCK ngay 09/09/2020do Uy ban Chung khoan Nha
nulv,...rAna hA
Tn,1sa clla Cong ty t~i: Tfing 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguy€n Chi Thanh, phucmg Lang Thuqng, qu~n D6ng Da, Ha
N9i.

V6n di~u I~ clla Cong ty theo dang ky la 339.000.000.000 d6ng, v6n di~u I~ th\fc gop d€n ngay 30 thang 09 nam 2021
la 339.000.000.000 d6ng; tuO'ng duO'ng33.900.000 c6 phfin, m~nh gia m9t c6 phfin la 10.000 d6ng.

1.2 . Nganh ngh~ kioh doanh

HO\ltd9ng kinh doanh clla Cong ty g6m: Moi gi6i chung khoan; T\f doanh chung khoan; Tu v~n dfiu tu chung khoan;
Luu ky chung khoan, Bao lanh phat hanh va cac dich V\ltai chinh khac.

2 . CHt DQ vA CHiNH SACH KE TO AN AP DI,lNG T~I CONG TV

2.1 . Ky k@toao, dOll vi ti~n t~ sir dl}og trong k@toan

Nam tai chinh clla Cong ty bit dfiu tu ngay 01/01 va k€t thuc vao ngay 31112 hang nam.

Dan vi ti~n t~ su d\lng trong ghi chep k€ toan la d6ng Vi~t Nam (VND).

2.2 . Chuftn ml}'cva Ch@dQ k@toao ap dl}ng

Chi d(J ki toan ap d!mg

Cong ty ap d\lng Ch€ d9 k@toan d6i v6i cong ty chung khoan ban hanh theo Thong tu s6 210/2014/TT-BTC ngay 30
thang 12 nam 2014 clla B9 truang B9 Hi chinh v~ vi~c hu6ng d~n k€ toan ap d\lng d6i v6i cong ty chung khoan (thay
the cho Thong tu s6 95/200S/TT-BTC ngay 24 thang 10 nam 200S, Quy€t dinh s6 99/2000/QD-BTC ngay 13 thang 06
nam 2000, Thong tu s6 162/20101TT-BTC ngay 20 thang 10 nam 2010); Thong tu s6 334/2016/TT-BTC ngay 27
thang 12 nam 2016 clla B9 truang B9 tai chinh, sua d6i, b6 sung va thay the ph\l I\lc 02 va 04 clla Thong tu
210120 14/TT -BTC.

Thong tu s6 210/2014/TT-BTC ngay 30112/2014 co hi~u l\fc thi hanh tu ngay 01 thang 01 nam 2016 va Thong tu 56
334/20 16ITT-BTC ngay 27112/2016 co hi~u l\fc thi hanh tu nam tai chinh 2016, rieng cac quy dinh v~ gia tri hqp Iy co
hi~u l\fc tu ngay 01 thang 01 nam 2017.

Tuyen b8 vi vi¢c tuan thit Chudn m1;l'cki toan va chi d(J ki loan

Cong ty da ap dl,mg cac chuiin m\fc k€ toan Vi~t Nam va cac van ban huang d~n Chuiin m\fC do Nha nu6c da ban
hanh. Cac bao cao tai chinh duqc I~p va trinh bay theo dung m9i quy dinh clla tung chuiin m\fc, thong tu hu6ng d~n
th\fc hi~n chuAnm\!,cva Ch€ d9 k€ toan hi~n hanh dang ap d\lng.
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CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

T§ng 9 tea nha TNR, s6 54A, Nguyen Chi Thanh, phuong Lang
Thuong, quan D6ng Da, Ha N9i

M§u s6 B09a-CTCK

Bao cao tai chinh giii'a nien d(l

Hinh thuc ki toan ap dung

C6ng ty ap dung hinh thirc k~ toan tren may vi tinh.
2.3 . Ti~n va cac khoan nrong durrng ti~n

Ti~n va cac khoan tirong duong ti~n bao gorn ti~n mat tai quy, tien giri heat d9ng cua cong ty chirng khoan, cac khoan
d§u tu ng~n han co thai gian dao han hoac thu h6i kh6ng qua 03 thang, co tinh thanh khoan cao, co kha nang chuyen
d6i de dang thanh cac luong ti~n xac dinh va kh6ng co nhieu rui ro trong chuyen d6i thanh ti~n,

Ti~n gui v~ bu trir thanh toan giao dich chung khoan la s6 ti~n s~n sang tham gia bu tru va thanh toan cua C6ng ty va
khach hang t~i ngay T+x thea yeu du cua Trung tam Luu ky chung khoan Vi~t Nam (VSD), duQ'cma t~i Ngan hang
chi dinh d€ thanh toan mua, ban chung khoan thea k~t qua dli bu tru thu§n (net),

Ti~n gui cua Nha d§u tu v~ mua ban chung khoan dUQ'ctrlnh bay t~i cac chi tieu ngoai bao cao tlnh hlnh tai chinh
(ngo~i bang),

2.4 . Tili san tai ehinh va nQ'phai tra tai ehinh

a) Ghi nh(m ban dclu

Tai san tai chinh

Tai san tai chfnh cua C6ng ty bao g6m ti~n va cac khoan tuang duong ti~n, tai san tai chinh thong qua Hii/la (FVTPL),
cac kho<'md§u tu n~m gifr d~n ngay dao h~n (HTM), cac khoan cho vay va cac khoan phai thu. T~i thai diem ghi nh~n
ban d§u, tai san tai chinh duQ'cxac djnh thea gia mua/chi phi phat hanh c9ng cac chi phi phat sinh khac lien quan tn,rc
ti~p d~n vi~c mua, phat hanh tai san tai chinh do,

NQ'phai tra tai chinh

NQ'phai tra tai chinh cua C6ng ty bao g6m cac khoan vay, cac khoan phat tra nguai ban va phai tra khac, chi phi phai
tra, T~i thai diem ghi nh~n I§n d§u, cac khoan nQ'phai tra tai chinh duQ'cxac djnh thea gia phat hanh c9ng cac chi phi
phat sinh lien quan tn,rc ti~p d~n vi~c phat hanh nQ'phai tnl tai chinh do,

b) Nguyen tae phdn lor;ti

Tili san tai ehinh ghi nh~n thong qua liiUI8 (FVTPL): tai san tai chinh dUQ'cphan 10~ithea FVTPL khi tai san tai
chinh do duQ'Cn~m gifr cho ml,lc dich mua vao, ban fa tren thj truang tai chinh th6ng qua ho~t d9ng nghien cuu va
phan tich vai ky v9ng sinh lai. Cac lo~i tai san tai chinh duQ'c phan lo~i nhom khac khi ban dn phan lo~i I~i VaG
FVTPL,

Cac tai san tai chinh FVTPL la cong CI,InQ'khi dao h~n phai duQ'Cchuy€n sang ghi nh~n la dic khoan phai thu va I~p
dv phong nhu m9t khoan phai thu kho doi (n~u co),

Tili san tai ehinh n~m gin' d~n ngay dao h:}n (HTM): la cac tai san tai chinh phi phai sinh vai cac khoan thanh toan
c6 djnh ho~c co the xac dinh duQ'c,co ky h~n la c6 dinh ma Cong ty co dv djnh Hch cvc va co kha nang gifr d~n ngay
dao h~n, ngo~i tru:

Cac tai san tai chinh phi phai sinh ma t~i thai diem ghi nh~n ban d~u dli duQ'cCong ty x~p lo~i VaGnhom ghi nh~n
thea gia trj thong qua 1lii/la (FVTPL);
Cac tai san tai chinh phi phai sinh dli duQ'cC6ng ty x~p lo~i VaGnhom s~n sang d~ ban (AFS);
Cac tai san tai chinh phi phai sinh th6a mlin dinh nghia v~ cac khoan cho vay va cac khoan phai thu,

Sau ghi nh~n ban d~u, cac tai san tai chinh n~m gifr d~n ngay dao h~n (HTM) duQ'Cxac dinh thea chi phi phan b6 su
dl,lngphuong phap llii such thvc,

Cae khoao eho vay: la cac tai san tai chinh phi phai sinh vO'icac khoao thanh toao c6 djnh ho~c co the xac dinh va
kh6ng duQ'cniem y~t tren thi truang hoan hao,
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T§ng 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguy€n Chi Thanh, phuong Lang
Thuong, quan D6ng Da, Ha N¢i

M§u s6 B09a-CTCK
Bao cao tai ehinh giii'a nien dQ

Cac dang cam k~t cho yay duoc thuc hien:

H9'P d6ng giao djch ky quy;
Hop d6ng trng tnroc ti~n ban clurng khoan.

Sau ghi nhan ban d§u, cac khoan cho yay duoc xac djnh thea gia tr] phan b6 sir dung phuong phap Illi su<itthtrc, ngoai
trir: cac khoan cho yay cac tai san tai chinh ghi nhan thea gia tri hop Iy thong qua Illi/Ill; cac cong no tai chfnh phat
sinh tu viec chuyen giao m¢t tai san tai chinh khong du di~u kien dung ghi nh~n hoac khi phu hop thea quy djnh v~
ti~p tuc lien quan; cac hop d6ng bao lanh tai chinh.

2.5 . Cac khoan phai thu ngAn h"n, dai h"n

Phai thu va d\l' thu eB tu'c, ti~n liii cac tai san tai chinh: phan {lOhtoan b¢ cac khoan phai thu va d\l thu v6 c6 tuc,
ti~n Illi cua cac tai san tai chinh thu¢c danh m\lc tai san tai chinh cua Cong ty.

Phai thu cac dich v\I Cong ty cung dp: phan anh cac khoim phai thu cua Cong ty vai So' Giao dich chung khoan,
Trung tam Luu ky chung khoan Vi~t Nam (VSD), vai Nha d§u tu la khach hang cua Cong ty, vai T6 chuc phM hanh
chung khoan ho~c bao Illnh phat hanh chung khoan, cac khoan phai thu tu cac ho~t d¢ng kinh doanh giao dich chung
khoan.

D\I' phong suy giam gia tri cac khoan phai thu: du9'c trich I~p cho cac khoflOn9' phai thu qua h~n thanh loan ghi
trong h9'P d6ng kinh t~, cac kh~ uac yay n9', cam k~t h9'P d6ng ho~c cam k~t n9' va n9' phai thu chua d~n h~n thanh
toan nhung kh6 c6 kha nang thu h6i. Trong d6, vi~c trich I~p d\l phong n9' phai thu qua h~n thanh toan du9'c can cu
,vao thai gian tra n9' g6c theo h9'P d6ng mua ban ban d§u, khong tinh d~n vi~c gia h~n n9' giii'a cac ben va n9' phai thu
chua d~n h~n thanh toan nhung khach n9' dll lam vao tlnh tr~ng pha san ho~c dang lam thu l\lCgiai th€, m<ittich, b6
tr6n.

Muc trlch I~p d\l phong cac khoflOn9' phai thu kh6 doi du9'c xac dinh thee Thong tu s6 228/2009/TT-BTC do B¢ Hi
chfnh ban hanh ngay 07/12/2009 nhu sau:

Thai gian qua h~n Muc trich d\l phong

Tlr tren sau (06) thang d~n duai m¢t (01) nam

Tlr m¢t (01) nam d~n duai hai (02) nam

Tlr hai (02) nam d~n duai ba (03) nam

Tlr ba (03) nam tra len

30%

50% -:
70%

100%

2.6 . Titi san cfi dinh

Hi sim c6 dinh hii'u hlnh, tai san c6 dinh vo hlnh du9'c ghi nh~n ban d§u thee gia g6c. Trang qua trlnh sir d\lng, tai san
c6 dinh hii'u hlnh, tai san c6 dinh vo hlnh du9'c ghi nh~n thee nguyen gia, hao mon luy k~ va gia tri con I~i.

Kh<iuhao tai san c6 dinh du9'c trich thea phuang phap duang thing vai thai gian kh<iuhao du9'c uac tinh nhu sau:

May m6c, thi~t bi 02 - 10 nam

Thi~t bi van phong 02 - 03 nam

Ph§n m~m giao dich 03 - 10 nam

2.7 . Chi phi tra tru'o'c

Cac chi phi dll phat sinh lien quan d~n k~t qua ho~t d¢ng kinh doanh cua nhibu Icy k~ toan du9'c h~ch toan vao chi phi
tra tmac d€ phan b6 d§n vao k~t qua ho~t d¢ng kinh doanh trong cac ky k~ toan sau, Chi phi tra tmac cling phan anh
cac chi phi lien quan d~n h9'P d6ng cung dp dich V\l dang trong qua trlnh th\lC hi~n dO' dang du9'c t~p hgp va cha k~t
chuy€n vao gia v6n tuang ung khi hoan thanh vi~c cung dp dich V\l.
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Bao clio tili chinh giii'a nien di}

Viec tinh va phan b6 chi phi tra truce dai han vao chi phi heat d(lng kinh doanh tung ky k~ toan ducc can cu vao tinh
chat, mire d(l tung loai chi phi d~ Iva chon phuong phap va tieu thirc phan b6 hQ'P IY. Chi phi tnt tnroc duoc phan b6
d~n vao chi phi kinh doanh thea phuong phap duong thang,

2.8 . Cac khoan nQ' phai tra ng~n han, did han

Cac khoan no phai tra duoc thea doi thea ky han phai tra, d6i tuong phai tra, loai nguyen t~ phai tra va cac y~u t6 khac
thea nhu du quan Iy cua Cong ty.

Cac khoan phai tra ho~t di}ng giao djch chu'ng khoan: phan anh tinh hinh thanh toan v~ cac khoan phi hO\1td(lng
kinh doanh, djch V\l chung khoan cho Sa Giao dich Chung khoan, Trung tam Luu ky chung khoan Vi~t Nam (VSD),
phai tra d\1i Iy phat hanh chung khoan clla Cong ty.

Cac khoan phai tra tA chu-c phat hanh chu'ng khoan: phan anh tinh hlnh nh~n va thanh toan khoan phai tra T6 chuc
phat himh chung khoan v~ ti€n ban chung khoan bao Hinh phat hanh do Cong ty thvc hi~n a cong ty bao Hlnh phat
hanh chung khoan chinh ho~c ph\l, k~ ca tmcmg hQ'P cong ty bao lanh phat hanh chung khoan ban chung khoan phat
hanh qua cac d~i IY.

2.9 . Chi phI phai tra

Cac khoan phai tra cho hang hoa djch V\l dli nh~n duQ'c tu ngmJi ban ho~c dli duQ'c cung cdp cho nguai mua trong ky
bao cao nhung thvc t~ chua chi tra va cac khoan phai tra khac nhu: chi phI ki~m toan, chi phi sua chua van phong va
cac chi phi ho~t d(lng khac clla cong ty chung khoan duQ'c ghi nh~n vao chi phi hO\1td(lng kinh doanh clla kY bao cao.

Vi~c ghi nh~n cac khoan chi phi phai tra vao chi phi ho~t d(lng kinh doanh trong kY duQ'c thvc hi~n thea nguyen t~c
phil hQ'P giua doanh thu va chi phi phat sinh trong kYoCac khoan chi phi phai tra sl! duQ'c quy~t toan vai s6 chi phi
th\Ic t~ phat sinh. S6 chenh I~ch giua s6 trich tmac va chi phi thvc t~ duQ'c hoan nh~p.

2.10 . Cac khoan nh~n ky quy, ky cU'Q'cng~n h~n

Cac khoan nh~n ky quy, ky cuQ'c ng~n h~n phan anh khoan ti€n nh~n ky quy, ky CUQ'Cbing ti€n clla Cong ty vai cac
d6i tUQ'ng trong ho~t d(lng clla Cong ty phil hQ'Pvai cac quy dinh clla phap lu~t co lien quan hi~n hanh. Cac khoan ti€n
nh~n ky quy, ky CUQ'Ckhong thu(lc tai san clla Cong ty, Cong ty phai co trach nhi~m quan Iy tach bi~t vai tai san bing
ti€n clla Cong ty.

2.11 . Van chi! so· hii-u

V6n d~u tu clla chu sa huu duQ'c ghi nh~n thea s6 v6n thvc gop cua chu sa huu.

LQ'i nhu~n chua phan ph6i cua Cong ty bao g6m IQ'inhu~n dli thvc hi~n va IQ'inhu~n chua thvc hi~n. LQ'i nhu~n dli
thvc hi~n chua phan ph6i cua Cong ty lily k~ tinh d@ncu6i ky tmac la co sa d~ phan ph6i IQ'inhu~n cho chu sa huu.
LQ'inhu~n chua thvc hi~n tinh d~n cu6i ky tmac khong la co sa phan ph6i cho chu sa huu.

LQ'inhu~n dli thvc hi~n la s6 chenh I~ch giua t6ng doanh thu, thu nh~p vai t6ng cac khoan chi phi tinh vao Bao cao k~t
qua hO\1td(lng cua Cong ty lily k~ phat sinh trong kyo S6 IQ'inhu~n duQ'c su d\lng d~ phan ph6i cho cac chu sa huu phai
tru di s6 16 dli thvc hi~n lily k~ tinh tu d~u ky nay va s6 16 chua thvc hi~n lt1y k@tinh d~n thai di~m pilan ph6i llii cho
chll sa huu. Vi~c phan ph6i IQ'inhu~n cua Cong ty cho chu sa huu phai dam bao ro rang, minh b~ch va thea dung quy
dinh cua phap lu~t doanh nghi~p, chung khoan va cac phap lu~t hi~n hanh khac co lien quan d6i vai cong ty chung
khoan, di€u I~ cong ty chung khoan, Nghj quy@t D~i hQi d6ng c6 dong. LQ'i nhu~n dli th~rc hi~n duQ'c phan ph6i thu
nh~p cho thimh vien gop v6n ho~c c6 dong sau khi dli tru di cac nghia V\I thu~ phai n(lp tinh tren khoan thu nh~p duQ'c
huang.
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Quy du trii b6 sung v6n di€u I~

Quy du trii b~t buoc

5%

5%

10% v6n d€u I~

10% v6n d€u I~
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Thuong, quan D6ng Da, Hit N(\i

M~u s6 B09a-CTCK
Bao cao tai chinh giu'a nlen d{)

C6ng ty Sll dung 19i nhuan sau thu~ da thuc hien hang nam de trich I~p cac guy thee guy djnh tai Thong tu s6
146/20 14/TT-BTC do B(\ Hi chinh ban hanh ngay 06110/2014 nhu sau:

Quy Mire trich tir 19inhuan sau thu~ Mire trich t6i da

2.12 . Doanh thu, thu nh~p

Doanh thu cung cap dich VlI

Doanh thu cung cc1pdich V\Iducc ghi nhan khi k~t qua cua giao dich do duoc xac dinh met each dang tin cay. Truong
hop viec cung cc1pdich V\Ilien guan d~n nhieu Icy thi doanh thu ducc ghi nhan trong ky thee k~t qua phdn c6ng viec da
hoan thanh vao ngay l~p Bao cao tinh hinh tai chinh cua Icy do. K~t qua cua giao dich cung cc1pdjch v\I dugc xac djnh
khi th6a man cac dieu ki~n sau:

Doanh thu dugc xac dinh tuo'ng d6i ch~c ch~n;
Co kha nang thu dugc Igi ich kinh t~ tir giao djch cung cc1pdjch V\Ido;
Xac djnh dugc phdn c6ng vi~c da hoan thlmh vao ngay I~pBao cao tlnh hinh tai chinh;
Xac djnh dugc chi phi phM sinh cho giao djch va chi phi de hoan thanh giao djch cung cc1pdich V\Ido.

Phdn c6ng vi~c cung cc1pdjch V\Ida hoan thanh dugc xac djnh thee phuong phap danh gia c6ng vi~c hoan thfmh.

Thu nh(lp tit kinh doanh chUng khoan

Thu nh~p phM sinh tir cac tai san tai chinh HTM, cac khoan cho yay bao g6m: lai cho yay phM sinh tir cac khoan cho
yay phu hgp vui quy dinh cua Lu~t chung khoan; lai trai phi~u; lai phat sinh tir cac khoan ti€n giri c6 dinh.

2.13 . Chi phi ho~t d{)ng va chi phi quan ly cong ty

Chi phi dugc ghi nh~n khi co kha nang lam giam cac 19i ich kinh t~ tl;lithai diem phat sinh ho~c co the xac dinh dugc
mQtcach chic chin phM sinh, kh6ng phiin bi~t da dugc thanh toan hay chua.

2.14 . Doanh thu tai chinh, chi phi ho~t d{)ng tai chinh

Doanh thu tai chinh bao g6m

Doanh thu tir lai ti€n gui ngiin hang kh6ng c6 djnh;
Doanh thu ddu tu khac.

Chi phi hoc;tta9ng tai chinh bao g6m

Chi phi lai yay.

2.15 . Cac khoan thu@

a) Chi phi thu€ TNDN hi~n hanh

Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh dugc xac djnh tren co sa thu nh~p chju thu~ trong Icy va thu~ sullt thu~ TNDN trong ky
k~ toan hi~n hanh.

b) Thu~ sUlltthu~ TNDN nam hi~n hfmh

C6ng ty hi~n dang ap d\lng muc thu€ sullt thu~ TNDN la 20% d6i vui cac hOl;ltd(\ng kinh doanh cua C6ng ty.

15



CONG TY CO PHAN CHlJ'NG KHOAN STANLEY BROTHERS

Tang 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguy~n Chf Thanh, phuong Lang
Thirong, quan D6ng Da, Ha N(\i

M~u s6 B09a-CTCK
Bao cao Hli chinh gifra nien di}

2.16 . Lai tren cB phi~u

Lai co ban tren c6 phieu duoc tinh bang each chia lei nhuan hoac 16 sau thu€ phan b6 cho c6 dong sa hfru c6 phi€u
ph6 thong cua Cong ty (sau khi da diSu chinh cho viec trfch I~p Quy Khen thuong, phuc loi va Quy khen thuong Ban
diSu hanh) cho s6 luong binh quan gia quyen cua s6 c6 phieu ph6 thong dang hru hanh trong kyo

2.17 . Cac ben lien quan

Cac ben duoc coi la lien quan n€u ben d6 c6 kha nang kiem soat hoac c6 anh huang dang k€ d6i v6i ben kia trong viec
ra quyet dinh v€ cac chinh sach tai chinh va ho\\t d(\ng. Cac ben lien quan cua Cong ty bao g6m:

Cac doanh nghi~p tn,rc ti€p hay gian ti€p qua m(\t ho~c nhiSu trung gian c6 quySn ki€m soat Cong ty ho~c chiu Sl!
ki€m soat cua Cong ty, ho~c cung chung Sl! ki€m soat v6i Cong ty, bao g6m ca cong ty mt;!,cong ty con va cong ty
lien k€t;
Cac ca nhan trl!C ti€p ho~c gian ti€p n~m quySn bi€u quy€t cua Cong ty rna c6 anh huang dang k€ d6i v6i Cong ty,
nhung nhan Sl! quan Iy chu ch6t cua Cong ty, nhung thfmh vien m~t thi€t trong gia dlnh cua cac ca nhan nay;

Cac doanh nghi~p do cac ca nhan neu tren n~m trl!C ti€p ho~c gian ti€p ph§n quan tr9ng quySn bi€u quy€t ho(ic c6
anh hucmg dang k€ t6i cac doanh nghi~p nay.

Trong vi~c xem xet tung m6i quan h~ cua cac ben lien quan d€ phl,lCVI,Icho vi~c I~p va trinh bay Bao cao tai chinh
giua nien d(\, Cong ty chu y t6i ban ch§t cua m6i quan h~ han la hinh thuc phap Iy cua cac quan h~ d6.

2.18 . Thong tin bi}ph~n

M(\t b(\ ph~n la m(\t du ph~n c6 thS xac dinh rieng bi~t cua Cong ty tham gia vao vi~c cung dp cac san ph§m ho(ic
dich VI,Ilien quan (b(\ pMn chia thee ho\\t d(\ng kinh doanh), ho~c cung dp san ph§m ho~c dich VI,Itrong m(\t moi
truOng kinh t€ CI,Ith€ (b(\ ph~n dugc chia thee khu VI!Cdia IY). M6i b(\ ph~n nay chiu rui ro va thu dugc Igi fch khac
bi~t so v6i cac b(\ ph~n khac.

Thong tin b(\ ph~n dugc I~p va trinh bay phu hgp v6i chinh sach k€ toan ap dl,lng cho vi~c I~p va trinh bay Bao cao tai
chfnh cua Cong ty nh~m ml,lCdich dS giup nguai sir dl,lng bao cao tai chfnh hi€u ra va danh gia dugc tinh hlnh ho\\t
d(\ng cua Cong ty m(\t cach to an di~n.

3 . GIA TRl KHOl LUQ'NG GIAO D,cn CHUNG KHOAN THllC HI~N TRONG KY

Kh6i lugng giao dich chung
khoan th\Ic hi~n trong ky

Gia tri kh6i IUQ'nggiao dich chung
khoan thl!c hi~n trong Icy

Ciia Cong ty Chung khoan
Trai phi€u
C6 phi€u

Chung khoan khac
Ciia nha dAu tll'

C6 phi€u

VND
1,271,250,650,068
1,199,924,457,228

44,996,800,000

26,329,392,840
18,284,473,282,900
18,284,473,282,900

2,976,556
977,444
997,600

1,001,512
430,669,423
430,669,423

433,645,979 19,555,723,932,968
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Thuong, gu~n D6ng Da, Ha N(li

Mftu s6 B09a-CTCK
Bao cao tai ehinh giu'a nien dQ

4 . TIEN vA CAC KHOAN TUONG DUONG TIEN
30109/2021 01/01/2021

VND VND
24,998,316 14,504,599

52,104,321,108 13,618,349,791

52,129,319,424 13,632,854,390

Ti€n m~t tai guy
Ti€n gui ngan hang cho hoat d(lng Cong ty

5 . CAC LO~I TAl SAN TAl CHiNH
a) Tal san tai ehinh sAn sang d~ ban AFS

30109/2021
Gia goc

01101/2021

Trai phieu DN
C6 phieu niem y~t

VND
1,758,318,502

54,731,770,000

VND
1,758,318,502

45,553,200,000

30,550,000,000

VND
180,059,501,056

49,476,800,000

VND
180,059,501,056

61,450,880,000
C6 phieu chua niern
y~t

30,550,000,000

87,040,088,502 77,861,518,502 229,536,301,056 241,510,381,056

e) .Cae khoan eho vay
30109/2021 01/01/2021

VND VND
H01;ltd(lng margin va vay irng truce 208,218,165,246 90,001,474,854

208,218,165,246 90,001,474,854 c
. CAC KHoAN PHAI THU NGAN H~N "6

30109/2021 01/01/2021
VND VND

Cac khoan phai thu va du thu c6 nrc, ti€n lai cac khoan d§u tu '"
Phai thu liii hoat d(lng Margin 58,226,146 149,826,149
Phai thu liii hoat d(lng irng truce ti€n ban 52,231,051
Phai thu cac dich VI,I Cong ty chimg khoan cung dp 728,996,335 498,442,828

Phai thu phi miii gio'i chtcng khodn 217,444,582 192,576,860
Phai thu hOr,ltaCmgar,liIj phat himh chU-ngkhoan
Phcii thu phi tu van tili chinh 40,000,000
PhGi thu phi luu kj cua nhd aau tu 511,551,753 265,865,968

Phiii thu khae
PhGi thu khac 360,052

787,222,481 700,860,080
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CONG TV CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

Tang 9 tea nha TNR, s6 54A, Nguy~n Chi Thanh, phuong Ling
Thuong, qu~n D6ng Da, Ha N9i

M~u 56 B09a-CTCK

Bau cao tili chinh giu'a nien dQ

7 . T1U TRU'OC CHO NGU'('1! BAN NGAN H~N

30109/2021 0110112021
VND VND

Cong ty c6 phan thuong mai dich vu va du lich Ha Long 109,200,000
Chi nhanh phla B~c T6ng cong ty May Nha Be-CTCP 30,233,500
Phai tra cac d6i nrong khac 1,697,355,168 1,662,178,085

1,806,555,168 1,692,411,585

8 · HANG TON KHO
30109/2021 01/0112021

VND VND

Cong cu, dung cu 96,650,329 96,650,328

96,650,329 96,650,328

9 · CHI PHi TRA TRlfOC
30109/2021 01/01/2021

VND VND

Chi phi tra truce ngan han 539,737,093 375,483,843

Chi phi tra truce dai han 699,297,645 1,822,274,330
t ,239,034,738 2,197,758,173

10 · CAM CO, THE CHAp, KY QUY,KY CU'QC
a) Nglln han

30109/2021 01/0112021
VND VND

Di;itCQC binh mroc Lavie 1,000,000 1,000,000
1,000,000 1,000,000
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CONG TY CO PHA.N CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS M§u 56 B09a-CTCK

T~ng 9 toa nha TNR, 56 54A, Nguyen Chi Thanh, phuong Lang Bao cao tai chinh giii'a nien eli}

Thugng, 9u~n D6ng Da, Ha NQi

b) Dai han
30109/2021 01/01/2021

VND VND

D~t CQCti€n thue van phong 817,059,106 817,059,106

D~t cQCthe ra vao toa nha 3,050,000 3,050,000
820,109,106 820,109,106

12 . TAl SAN CO DJNH HUV HiNH
Thiet b], dung CI,I

Ma~ moe, thi~t bi 9uanl~ qlng
VND VND VND

Nguyen gia
T~i ngay 0110112021 20,836,711,936 188,993,991 21,025,705,927

Mua trong Icy
T:,i ngay 30/09/2021 20,836,711,936 188,993,991 21,025,705,927

Gia tr] hao mon liiy k~
T~i ngay 01/0112021 8,817,612,248 188,993,991 9,006,606,239

Kh~u hao trong ky 2,337,588,144 2,337,588,144

T:,i ngay 30/09/2021 11,155,200,392 188,993,991 11,344,194,383

Gia tr] con I:,i
T~i ngay 01/0112021 12,019,099,688 12,019,099,688
T:,i ngay 30/09/2021 9,681,511,544 9,681,511,544

13 . TAl SAN CO DJNH VO HiNH
Ph~n mem giao djch

Phan rnern k~ toan ch(rng khoan con~
vNo VND vi'll

Nguyen gia
T~i ngay 0110112021 690,325,520 15,130,485,000 15,820,810,520

Mua trong Icy 178,000,000 1,000,000,000 1,178,000,000

T:,i ngay 30/09/2021 868,325,520 16,130,485,000 16,998,810,520 "
Gia tr] hao men liiy k~
T~i ngay 01/0112021 654,885,287 4,318,485,214 4,973,370,50 I

Khau hao trong ky 56,817,465 2,132,819,798 2,189,637,263

T:,i ngay 30/09/2021 711,702,752 6,451,305,012 7,163,007,764

Gia tr] con h_li
1T~i ngay 0110112021 35,440,233 10,811,999,786 10,847,440,019

T:,i ngay 30/09/2021 156,622,768 9,679,179,988 9,835,802,756
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CONG TY CO PH AN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

T§ng 9 tea nha TNR, s6 54A, Nguyen Chi Thanh, phuong Ling
Thuong, quan D6ng Da, Ha Noi

M§u s6 B09a-CTCK

Bao cao tai chinh gina nien di}

14 . TlEN NOP QUY HO TRQ THANH TOAN

Ti~n n(\p ban d§u
Ti~n nop b6 sung
Ti~n liii phan b6 trong ky

30109/2021 01101/202 I
VND VND

853,279,489 853,279,489
3,515,713,954 1,580,125,760
286,914,186 286,914,186

4,655,907,629 2,720,319,435Sa duocuai ky

15 . THUE VA CAC KHOAN PHAI NOP NHA NUOC
30109/2021 01/0112021

ThuS Gia trj gia tang
ThuS Thu nh~p doanh nghiep
ThuS Thu nhap ca nhan
Cac loai thuS khac

VND
12,561,614

5,680,234,839
9,910,979,401

VND
143,200,124
589,067,942

6,028,506,032

15,603,775,854 6,760,774,098

16 . CHI PHi PHAI TRA NGAN H~N

30109/2021 01/01/2021
VND VND

Chi phi hoat d(lng cong ty chirng khoan 1,845,560,856 78,948,441
Chi phi phan b6 172,333,299
Chi phi phai tra khac 70,000,000

2,017,894,155 148,948,441

18 . VON DAU TV' CUA CHU SO nuu
a) Chi ti~t van d§u tu ciia chu sO' huu

T~ l~ 30109/2021 T~l~ 01/0112021
(%) VND (%) VND

Ba Hoang Phuong H~ng 9.98% 33,832,200,000 9.98% 33,832,200,000

Ong Luyen Quang Thing 9.98% 33,832,200,000 9.98% 33,832,200,000

Cac c6 dong khac (duoi 5%) 80.04% 271,335,600,000 80.04% 271,335,600,000

100% 339,000,000,000 100% 339,000,000,000

b) LQ'inhu~n chua phfin phai
3010912021 01/0112021

VND VND
Loi nhuan dii thuc hien chua phan ph6i 15,018,000,544 13,116,651,270

15,018,000,544 13,116,651,270
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CONG TY CO PH AN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

Ting 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguy€n Chi Thanh, phuong Lang
Thuong, quan D6ng Da, Ha N9i

Mfiu s6 B09a-CTCK
Bao cao tai ehinh gifra nien dQ

c) Tinh hlnh phan phai thu nh~p eho e5 dong ho~e cac thanh vlen gop van
Tlr 01/01/2021 Tlr 01/0112020
den 30109/2021 den 30109/2020

VND VND
LQ'inhuan da thuc hien chua phan ph6i nam truce 13,116,651,270 10,422,729,956

Lai da thuc hien ky nay tinh tir diu ky 12,776,342,402 (7,763,820,114)
Co sa IQ'inhuan phan ph6i cho c6 dong ho~c cac thanh vien gop
v6n tinh den cu6i ky k€ toan 25,892,993,672 2,658,909,842

s6 trich cac guy tir loi nhuan (22,849,073,128) (1,042,272,996)

Quy du triCdiiu [~ (1,254,536,564) (521,136,498)

Quy du phong tai chlnh va rid ro nghiep V!4 (1,254,536,564) (521,136,498)
So [iiiphdn phOi cho cae co dong (20,340,000,000) l8,814,000,000 d

LQ'inhuj n dii thl}'e hi~n chua phfin phai tinh d~n euai ky k~ 3,043,920,544 1,616,636,846
toan

s6 tien
VND

LQ'inhuan sau thu€ thu nhap doanh nghiep 12,776,342,402

Bu d~p 16 liiy k€ 13,116,651,270

Trich Quy dlJ tru di~u I~ (1,254,536,564)

Trich Quy dlJ phong tai chinh va rui ro nghi~p V\I (1,254,536,564)

Chi tra c6 tuc (b~ng ...v6n di~u I~) (20,340,000,000)

LQ'inhu~n chua phan ph6i 3,043,920,544

d) Cae giao djeh v~ van vO'icae eM sO' hu'Uva phan phai e8 tll'e, ehia IQ'inhu~n
Tlr 01/01/2021 Tlr 01/0112020
den 30109/2021 den 30109/2020

VND VND

v6n diu tu cua chu sa huu 339,000,000,000 339,000,000,000 (
\

V6n gop ddu kY 339,000,000,000 339,000,000,000

V6n gop cu6i kY 339,000,000,000 339,000,000,000 '1

e) c8 phi~u
;)
I

30109/2021 01/01/2021 .f'
~

s6 1uQ'ngc6 phi€u dang kY phat hanh 33,900,000 33,900,000

s6 IUQ'ngc6 phi€u da ban ra cong chung 33,900,000 33,900,000

cdphiiu phd thong 33,900,000 33,900,000

s6 IUQ'ngc6 phi€u dang luu hanh 33,900,000 33,900,000

cdphi§u phd thong 33,900,000 33,900,000

M~nh gia c6 phi€u da Iuu hanh (VND) 10,000 10,000
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CONG TV CO PHAN CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

Tang 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguy~n Chi Thanh, phuong Lang
Thuong, quan D6ng Da, Ha N9i

M~u s6 B09a-CTCK
Bao cao tai chinh giii'a nien dQ

19 . TAl sAN TAl CHINH NIEM VET/DANG KY GIAO DTCH CVA NHA DAU TU
30/09/2021

Hi san tai chinh giao dich nr do chuyen nhuong
Hi san tai chinh giao dich han ch€ chuyen nhuong
Hi san tal chinh giao dich cfim c6
Hi san tai chinh phong toa, tarn giii
Hi san tai chinh cho thanh toan

21 . TlEN GUI CVA NHA DAU TU

Ti~n gii'i cua Nha d§u nr v~giao djch chung khoan theo
phuong thuc CTCK quan Iy
I. Nha dfiu tu trong nuoc
2. Nha dfiu nr ruroc ngoai
Ti~n gii'i bu tru'va thanh toan giao djch chung khoan ciia
Nh3 d§u nr
I. Nha dfiu tu trong nuoc
1. Nha dfiu tu nuoc ngoai

Ti~n gii'i thanh toan ca nrc ciia ta clurc phat hanh

22 . PHAI TRA NHA DAU TU

Phai tra Nha d§u tu' - Ti~n gii'i ciia Nha d§u tu' v~ ti~n gii'i
giao djch chung khoan theo phu'o'ng thU'c CTCK quan Iy

1.1 Nha dfiu tu trong nuac
l.2 Nha dfiu tu nu6c ngoai

## C6 tuc NDT chua phan b6

22

01/01/2021

VND VND
1,437,862,030,000
169,635,510,000
630,945,080,000
90,000,000,000
25,803,100,000

2,187,211,210,000
16,468,960,000

880,268,680,000
90,000,000,000
57,784,000,000

3,231,732,850,000 2,354,245,720,000

30109/2021 01/01/2021
VND VND

35,827,311,261 8,761,527,792

18,801,153,751 8,668,559,545
17,026,157,510 92,968,247

16,139,360 433,384,993

5,345,043 433,384,993
10,794,317

7,089,375 760,000
35,850,539,996 9,195,672,785

30109/2021 01/01/2021
VND VND

35,850,539,996 9,194,912,785

18,801,153,751 9,101,944,538
17,042,296,870 92,968,247

7,089,375 760,000
35,850,539,996 9,195,672,785



CONG TY CO PH;\N CHUNG KHOAN STANLEY BROTHERS

T§ng 9 toa nha TNR, s6 54A, Nguyen Chi Thanh, phuong Lang
Thuong, quan D6ng Da, Ha N9i .

M~u s6 B09a-CTCK
Bao clio tai chinh giu'a nien d(l

27 . NHUNG Sl/KI~N PHAT SINH SAD NGAy KET TRUC KY KE TOAN

Kh6ng co S\T kien trong y~u nao xay ra sau ngay k~t thuc kY k~ toan doi hoi ducc di~u chinh hay c6ng b6 tren Bao cao
tai chinh gifra nien d9.

Bili Thj Vi~t Ha
K~toan tnrong

(

Nguy~nThj Niim
Nguoi l~p
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